RADA LAWNICZA 10-543 Olsztyn
SADU OKREGOWEGO ul. Dabrowszczakow 44A
W OLSZTYNIE e-mail: lawnicy@olsziyn so.gov.pl

Uchwala Nr 3/2021
Rady Lawniczej Sgdu Okregowego w Olsztynie
z dnia 9 lipca 2021 r.
w sprawie sprzeciwu usuwania lawnikow w procesach sagdowych w zakresie spraw cywilnych
w sadach rejonowych i okregowych wskutek nowelizacji
Ustawy z 28 maja 2021 r. o zmianie ustawy Kodeksu Post¢powania Cywilnego
oraz niektérych innych ustaw w art. 4 (art. 15 zzs' ust. 1 pkt. 4) (Dz.U.2021, poz. 1090)

Rada Lawnicza Sadu Okrggowego w Olsztynie zaniepokojona wprowadzonymi zmianami
wyraza stanowczy sprzeciw eliminowaniu tawnikow jako czynnika spolecznego ze skladow
sedziowskich sgdow powszechnych w kadencji 2020-2023. Nowelizacja ustawy jest sprzeczna
z art. 182 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, ktory gwarantuje udzial czynnika spolecznego
w wymiarze sprawiedliwosci. Nowe regulacje sa niezgodne z przepisami Ustawy Prawo u ustroju
sagdow powszechnych. Jednoosobowy sklad sedziowski zaprzecza kolegialnosci orzekania.
Naruszone zostaly podstawowe zasady dialogu spolecznego poprzez brak konsultacji spotecznych.
Oczekujemy zdecydowanych dzialan zmierzajacych do przywrécenia udzialu tawnikow
w rozprawach. Lawnik jako sedzia spoleczny wnosi do procesu sadowego takie wartosci jak
dos$wiadczenie zyciowe i zawodowe, szacunek dla cztowieka, znajomo$¢ probleméw spotecznych.
Jest niezawisty i1 podlega tylko Konstytucji. Zmiany wprowadzone Ustawg wypaczaja podstawowe
zasady sprawiedliwosci spotecznej w demokratycznym panstwie prawa.

Solidaryzujemy si¢ ze S$rodowiskiem lawnikéw w Polsce reprezentowanym przez
Stowarzyszenie Krajowa Rada Sedziow Spolecznych z siedziba w Suwalkach oraz Stowarzyszenie
Lawnikow Polskich z siedzibg w Gliwicach.

Olsztyn, 9 lipca 2021 1. Przewodniczgca Rady Lawniczej
Sgdu Okrggowego w Olsztynie

] /v /
Anna I. Moscicka

Do wiadomosci:

. Prezydent RP — listy@prezydent.pl

. Rzecznik Praw Obywatelskich — biurorzecznika@brpo.gov.pl

. Sejm RP — Komisja Sprawiedliwos$ci i Praw Cztowieka — listy@sejm.gov.pl

. Senat RP — Komisja Praw Cztowieka, Praworzadnosci i Petycji — kontakt@senat.gov.pl

. Minister Sprawiedliwosci — kontakt@ms.gov.pl

. Senator okregu wyborczego nr 86 (Olsztyn) — biuro.senator@interia.pl

Postowie =z okregu wyborczego nr 35 (Olsztyn) — Iwona.Arent@sejm.pl; Janusz.Cichon@sejm.pl;
Wojciech.Kossakowski@sejm.pl;Marcin.Kulasek@sejm.pl;Wojciech.Maksymowicz@sejm.pl; Jerzy.Malecki@sejm.pl;
Pawel.Papke@sejm.pl; Urszula.Paslawska@sejm.pl; Anna. Wojciechowska@sejm.pl; Michal. Wypij@sejm.pl;

8. Przewodniczacy Rady Miasta Olsztyna — szewczyk.robert@olsztyn.eu
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